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Ale po co? 
 

Co składa się na życie 
chrześcijanina, aby móc 
powiedzieć, że naprawdę 
człowiek żyje swoją wiarą? 
Niewątpliwie pierwszym 
elementem jest doświadczenie 
(spotkanie) Żywego Boga – 
Boga, który mnie kocha i który 
mnie zbawił przez swoją śmierć i zmartwychwstanie. Drugim to 
relacja z Jezusem – czyli spotykanie się z Nim poprzez: Eucharystię 
(przynajmniej w każdą niedziele i święta nakazane), słowo Boże (nie 
tylko czytane w kościele ale także w domu, najlepiej każdego dnia), 
modlitwę jako rozmowę gdzie nie tylko mówię do Boga ale też Go 
słucham. Kolejnym to życie według Ewangelii, ciągłe nawracanie  
i wchodzenie na drogę coraz większej miłości wobec drugiego 
człowieka – bowiem „wiara, jeśli nie byłaby połączona z uczynkami, 
martwa jest sama w sobie” (Jk 2,17). Ostatnim elementem jest 
przynależność do wspólnoty Kościoła i trwanie w niej – bycie jej 
żywym członkiem, nie tylko z nazwy. 

Dużo tego? Może się tak wydawać ale to tak naprawdę nic 
nadzwyczajnego. Nie wymaga to jakiegoś wyjątkowego nakładu sił. 
Po prostu wiara, która przenika życie w sposób naturalny i nadaje 
mu Boży kształt. 

Jeżeli to jest już dobrym życiem chrześcijańskim, to po co w takim 
razie w parafii wciąż proponuje się jakieś spotkania, grupy, 
wspólnoty – zarówno dla dzieci ale też (a może przede wszystkim) 
dla dorosłych? Czy jest to potrzebne, czemu to służy? Spróbujmy się 
zobaczyć kilka argumentów. 

Parafia z założenia ma być wspólnotą ale niestety często z racji na 
dużą liczbę osób (w naszej parafii prawie 4000) jest bardziej jakąś 
masą w której giniemy. W takiej grupie trudno jest nawiązywać 
relacje. Owszem znamy część osób, bo są naszymi sąsiadami, naszą 
rodziną, nasze dzieci chodzą razem do szkoły, są naszymi kolegami 
lub koleżankami z dzieciństwa czy młodości. A inni? Bywa trudno... 
Stąd pomocne jest przynależenie do jakiejś grupy, stowarzyszenia 
czy wspólnoty funkcjonującej w parafii, w której przestajemy być 
anonimowi. 

Mała grupa pozwala ponadto dzielić z innymi swoją wiarę, 
rozmawiać o niej, szukać odpowiedzi na pytanie, których nie mamy 
możliwości postawić w czasie niedzielnej Eucharystii. Staje się 
miejscem pogłębiania wiary. W mniejszej grupie znajdujemy 
oparcie, możemy bez problemu poprosić o modlitwę gdy jej 
potrzebujemy. Mniejsza grupa daje także możliwość bardziej 
bezpośredniego i częstego kontaktu z księdzem, który jest 
pasterzem danej parafii, pomaga przełamać barierę i stereotypy. 

Ponadto każdy z nas jest inny. Mamy różną wrażliwość. Jedni są 
bardziej emocjonalni, inni bardziej intelektualni. Jedni wolą 
rozmowę, dyskusję czy cichą modlitwę, inni natomiast odnajdują się 
w działaniu. Różnorodność grup pozwala na znalezienie swojego 
miejsca, bowiem każda ma również swoją specyfikę. 

 

 
 
 
A zatem czy warto? Czy jest to potrzebne chrześcijaninowi? 

Myślę, że tak. I to bardzo! A co z czasem? Sądzę, że przy 
odrobinie dobrej woli, czas można znaleźć, tym bardziej, że 
każda z grup ma zróżnicowaną częstotliwość spotkań: od 
cotygodniowych do comiesięcznych. Każdy więc może 
dostosować do swoich możliwości. 

W naszej parafii istnieje kilka rzeczywistości, w których 
mogą odnaleźć się dorośli, by tworzyć małe wspólnoty  
i pogłębiać swoją wiarę: 
- Raz w miesiącu odbywają się spotkania Akcji Katolickiej 
(trzecie środy miesiąca po Mszy wieczornej) – za każdym 
razem podejmowany jest temat formacyjny. Jako 
Stowarzyszenie jest ona ukierunkowana także na działanie  
i zaangażowanie w życie społeczne. 
- Raz w miesiącu spotyka się także Domowy Kościół, który 
jest formacją dla małżeństw. Jest to grupa, która gromadzi 
zawsze te same małżeństwa, ale gdyby były chętne inne 
istnieje możliwość utworzenia kolejnego tzw. kręgu. 
- Co tydzień we wtorek o godz. 19:00 odbywa się Koło 
Biblijne – grupa pochyla się nad słowem Bożym z najbliższej 
niedzieli, dając możliwość głębszego spojrzenia na Liturgię 
Słowa oraz przygotowania się do świadomego przeżywania 
niedzielnej Eucharystii. 
- Co tydzień w czwartek ma miejsce Msza święta o godz. 
20:00, która też jest miejscem formacji zwłaszcza poprzez 
homilie, które w poszerzony sposób podejmują konkretne 
kwestie i mają swoje cykle tematyczne. 
- Co tydzień w poniedziałki po Mszy wieczornej gromadzi się 
Wspólnota dorosłych (jeszcze bez nazwy), która zrodziła się 
jako owoc Kursu Alpha ale jest otwarta na wszystkich innych 
chętnych. Spotkanie rozłożone będą w schemacie czterech 
tygodni: 1. formacja (prezentacja i dyskusja na konkretny 
temat głównie z nauczania kościoła), 2. spotkanie 
modlitewne – adoracja, 3. spotkanie ze Słowem Bożym (w  
oparciu o kolejne księgi Pisma Świętego, wraz z dzieleniem), 
4. agapa – czyli świętowanie, rozmowy, kolacja. 
- Co dwa tygodnie we wtorek o godz. 20:00 schola dorosłych 
– ma ona bardziej funkcje posługi w naszej parafii, ale także 
zawiązują się tutaj więzi i podejmowana jest formacja, 
zwłaszcza liturgiczna. 

Zachęcamy do skorzystania z tych propozycji. Można 
przyjść jednorazowo na każde ze 
spotkań i zobaczyć na ile ono 
nam pasuje. Ciężko powiedzieć, 
że coś nas nie interesuje jeżeli 
tego nie poznaliśmy z bliska.  
A zatem zapraszamy! Odwagi! 

 
ks. Łukasz 
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OGŁOSZENIA PARAFIALNE 
 
1. W tym tygodniu wypada: w poniedzia-
łek Uroczystość św. Wojciecha – Patrona 
Polski, we wtorek święto św. Marka, w 
sobotę święto św. Katarzyny ze Sieny – 
Patronki Europy. 
2. W poniedziałek po Mszy św. wieczor-
nej spotkanie Wspólnoty dorosłych. 
Zapraszamy wszystkich, którzy chcą ra-
zem pogłębiać wiarę i modlić się. Więcej 
informacji w gazetce. 
3. We wtorek po Mszy zbiórka ministran-
tów, o godz. 19:00 Koło Biblijne na ple-
banii, a o 20:00 schola dorosłych w domu 
pielgrzyma. 
4. W środę o godz. 17:30 Nowenna do 
Matki Bożej. 
5. W czwartek na Mszę o godz. 18:00 
zapraszamy kandydatów do Bierzmowa-
nia z klas VIII wraz z rodzicami. Na Mszy 
kandydaci otrzymają modlitewniki i krzy-
żyki. Po Mszy św. krótkie spotkanie. 
6. W czwartek dodatkowa Msza o godz. 
20:00. Po niej adoracja do piątku do 
Mszy św. wieczornej. 
7. Spotkania grup młodzieżowych i dzie-
cięcych o stałych porach. 
8. Dziękujemy za sprzątanie i ofiary  
w minionym tygodniu. W tym tygodniu 
zapraszamy gr. 2. i 3. z Roztok. 
9. W zeszłą niedzielę zebraliśmy na Cari-
tas diecezjalny 4583zł. Bóg zapłać! 

 

Intencje Mszy świętych 

Poniedziałek 24.04 – Uroczystość św. 
Wojciecha 

7:00 + Zygmunt Wojtyczek (int. od 
brata Józefa) 

18:00 W int. Amelii w 13. rocz. urodzin 

+ Zofia Machowska (w 1. rocz. 
śm.) 

+ Marian Ziomek (int. od syna 
Piotra z rodziną) 

Poza + Władysław Świdrak (greg.) 

+ Janina Lawera (int. od pracow-
ników Trans-Allen i Serwis Point) 

+ Zbigniew Smyka (int. od Geno-
wefy i Ryszarda Smyka) 

+ Waldemar Wójtowicz (int. od 
Klaudii z córkami) 

+ Olga Wietecha (int. od Królaków 
i Świstaków) 

Wtorek 25.04  - święto św. Marka  

7:00 + Marian Ziomek (int. od wnuczki 
Moniki z rodziną) 

18:00 + Józefa, Franciszek i Adolf 

+ Julia, Maria Maczuga 

+ Zygmunt Wojtyczek (int. od 
chrześnicy Barbary) 

Poza + Władysław Świdrak (greg.) 

+ Janina Lawera (int. od Andrzeja 
Węgrzyna z rodziną) 

+ Zbigniew Smyka (int. od rodziny 
Psiuk) 

+ Waldemar Wójtowicz (int. od 
rodziny Gaweł z Zabrza) 

+ Olga Wietecha (int. od Bożeny i 
Antoniego Karzub z Gromnika) 

Środa 26.04   

7:00 + Zygmunt Wojtyczek (int. od 
Ryśka z rodziną) 

18:00 Za ofiarodawców 

+ Roman Wanat 

+ Marian Ziomek (int. od  wnuka 
Łukasza z Izą) 

Poza + Władysław Świdrak (greg.) 

+ Janina Lawera (int. od Andrzeja 
Węgrzyna z rodziną) 

+ Zbigniew Smyka (int. od Anny i 
Krzysztofa Wiśniowskich) 

+ Waldemar Wójtowicz (int. od 
rodziny Głowackich) 

+ Olga Wietecha (int. od Małgo-
rzaty Augustyn z Gromnika) 

Czwartek 27.04  

7:00 + Marian Ziomek (int. od wnuczek 
Angeliki i Natalii z rodzinami) 

18:00 + Zbigniew (w 6. rocz. śm.), Cze-
sław i Edward 

+ Józefa Goleń (int. od rodziny 
Ginalskich) 

+ Zygmunt Wojtyczek (int. od 
rodziny Biernackich) 

Poza + Władysław Świdrak (greg.) 

+ Janina Lawera (int. od Anny i 
Stanisława Hańba) 

+ Zbigniew Smyka (int. od rodziny 
Lepuckich z Brzezówki) 

+ Waldemar Wójtowicz (int. od 
rodziny Majewskich) 

+ Olga Wietecha (int. od Ewy i 
Tadeusza Jaskółków) 

Piątek 28.04 

7:00 + Zygmunt Wojtyczek (int. od 
rodziny Lisowiec) 

18:00 
 

+ Józefa Goleń (int. od chrześnia-
ka Krzyśka z rodziną) 

+ Tadeusz Bochenek (int. od 
sąsiadki Jadwigi Dłuskiej) 

+ Marian Ziomek (int. od syna 
Pawła z rodziną) 

Poza + Władysław Świdrak (greg.) 

+ Janina Lawera (int. od chrzest-
nej Anny Sajdak z rodziną) 

+ Zbigniew Smyka (int. od rodziny 
Buda z Brzezówki) 

+ Waldemar Wójtowicz (int. od 
sąsiadów Krychtów) 

+ Olga Wietecha (int. od sąsiadów 
Wolskich) 

Sobota 29.04 – święto św. Katarzyny ze 
Sieny 

7:00 + Józefa Goleń (int. od kuzynki 
Stanisławy Klocek z rodziną) 

18:00 + Marian Wietecha (w 20. rocz. 
śm.) 

+ Janina i Tadeusz Pac (w 30. rocz. 
śm. Janiny) 

+ Marian Ziomek (int. od chrze-
śniaka Tomka z rodziną) 

Poza + Władysław Świdrak (greg.) 

+ Janina Lawera (int. od Marii 
Pasiniewicz) 

+ Zbigniew Smyka (int. od koleża-
nek z pracy wnuczki Andżeliki) 

+ Waldemar Wójtowicz (int. od 
sąsiadów Bochnia) 

+ Olga Wietecha (int. od Barbary i 
Kazimierza z rodziną z Szebni) 

Niedziela 30.04     

7:00 W 26. rocz. ślubu Lucyny i Bogda-
na, dziękczynna z prośbą o Boże 
błogosławieństwo 

8:30 
Wrocanka 

+ Marian Wietecha (w 20. rocz. 
śm.) 

10:00 + Stanisław Szczypiński (w 9. rocz. 
śm.) 

Poza + Władysław Świdrak (greg.) 

+ Janina Lawera (int. od Magda-
leny i Pawła Sokołowskich z ro-
dziną) 

+ Zbigniew Smyka (int. od przyja-
ciół wnuczki Andżeliki) 

+ Waldemar Wójtowicz (int. od 
Gabrieli i Mateusza Popków) 

+ Olga Wietecha (int. od Krzyszto-
fa Budnik z rodziną) 

11:30 Za parafian 

+ Konstanty Goleń 

16:30 + Katarzyna, Amelia, Stefania, 
Andrzej, Józef, Jan, Franciszek 
Goleń 

 
 
 
 

SŁOWO NA NIEDZIELĘ 
 

Dz 2,14.22b–28    Ps 16    
1 P 1,17–21   Łk 24,13–35 

 
Trzecią niedzielę z rzędu Kościół daje 
nam Ewangelię o Zmartwychwstałym. 
Dziś widzimy dwóch uczniów, którzy się 
ODDALAJĄ. Znali Jezusa, mieli swoje 
oczekiwania, słyszeli, że zmartwych-
wstał, ale nie dali temu wiary; pozostali 
na poziomie swojego „a myśmy się 
spodziewali”. Po prostu brakło im zro-
zumienia i to była przyczyna, że się 
oddalali od Jerozolimy – miejsca zmar-
twychwstania. Ale Jezus PRZYBLIŻA się 
do nich. Nie ocenia, pozwala im wypo-
wiedzieć ich wizję, to co mieli w sercu. 
Najpierw towarzyszy im w ich rozcza-
rowaniu i niezrozumieniu. A następnie 
pomaga zrozumieć tłumacząc. I tak 
dochodzi do momentu rozpoznania 
Jezusa. Uświadomienie sobie, że spo-
tkali Pana sprawia, że WRACAJĄ na-
tychmiast. Jak wygląda Twoja droga? 
Czy nie jesteśmy do nich podobni? 

 
 
 

 


